SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

EDITAL Nº 86/GR/UFFS/2023

SÉTIMA CHAMADA DO PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA CAMPUS PASSO

FUNDO

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, convoca os aprovados no Processo Seletivo que

cumpriram o item 7.1 do EDITAL Nº 928/GR/UFFS/2022 para entrega de documentos e reserva

de vaga.

1 CANDIDATOS CONVOCADOS HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PASSO FUNDO

1.1 Cirurgia Geral
Nome Classificação

Artur Degrandi Fochesato 16º

1.2 Clínica Médica
Nome Classificação

Milena Hamano Toledo 29º

1.3 Gastroenterologia
Nome Classificação

Camila Dalla Vecchia 4º

1.4 Neurocirurgia
Nome Classificação

Michel da Silva Mroginski 6º

1.5 Ortopedia e Traumatologia
Nome Classificação

Thyago Medina Lustosa 9º

Yalle Vinicius Arruda Ramos 12º

2 HOSPITAL SÃO VICENTE DE PAULO

2.1 Anestesiologia
Nome Classificação

Luiz Casemiro Krzyzaniak Grando 7º

2.2 Cirurgia Geral
Nome Classificação

Eduardo Borça Barp 12º

2.3 Clínica Médica
Nome Classificação

Luiza Corazza Pagnussatt 17º

Juliana Fatima Cipriani 18º

2.4 Gastroenterologia
Nome Classificação

Victor Otávio Derossi 7º

2.5 Oftalmologia
Nome Classificação

Bruna Depieri Michels 4º

2.6 Radiologia e Diagnóstico por Imagem
Nome Classificação

Carolina Moreira de Castro 8º

Mônica Carolina Santos Boeira 9º

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0928

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

3 PROCEDIMENTOS PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS E RESERVA DE VAGA
3.1 O candidato convocado deve enviar a documentação até às 23h59min de 10 de fevereiro de

2023 pelo link que será disponibilizado no endereço:<https://www.uffs.edu.br/campi/passo-

fundo/residencias/residencias-medicas-passo-fundo/processo-seletivo-2023>.

Chapecó-SC, 9 de fevereiro de 2023.

GISMAEL FRANCISCO PERIN

Reitor em exercício

https://www.uffs.edu.br/campi/passo-fundo/residencias/residencias-medicas-passo-fundo/processo-seletivo-2023
https://www.uffs.edu.br/campi/passo-fundo/residencias/residencias-medicas-passo-fundo/processo-seletivo-2023